報道関係各位                                                                           2023年1月18日

アライドアーキテクツ株式会社

オセロが中国SNS上で再生回数4,600万回突破のバズ動画を生み出した

中国SNS総フォロワー数100万人超え日本人動画クリエイター

「Ayumi Hills」の中国進出支援を開始

堪能な中国語を生かしてDouyinやREDで活躍する日本人インフルエンサーとして人気を獲得

 企業のマーケティングDXを支援するアライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長 CE

O：中村壮秀、証券コード：6081）の連結子会社で、動画クリエイターやタレントの中国進出を支援する株式会

社オセロ（東京都渋谷区、代表取締役：番匠達也、以下オセロ社）は、このたび中国SNS上で再生回数が4,60

0万回を超えるバズ動画を生み出したことで、DouyinやRED（小紅書、以下RED）トレンドランキングにもランク

インした中国SNS総フォロワー数100万人超の日本人動画クリエイター「Ayumi Hills」の中国進出支援を開始

しましたのでお知らせいたします。

Ayumi Hillsプロフィール：https://www.othellooo.com/creator/ayumi-hills/

■「Ayumi Hills」とは

 ライフスタイル、ファッションをメインとして発信する日本人動画クリエイターです。2021年12月にZARAの洋

服を使ったコーディネートを紹介するショート動画を投稿したところ、DouyinとREDでバズが生まれ動画再生回

数が4,600万回を突破し、DouyinやREDのトレンドランキングにランクイン。この動画から中国ネットユーザー

の間では「zara姐」（zara姉ちゃん）と呼ばれ、中国SNSの総フォロワー数が100万人を超えるなど、人気を博し

ています。プチプラブランドとハイブランドの洋服を上手に合わせたコーディネートは、中国において人気イン

フルエンサーや多くのネットユーザーに真似されており、スタイルの良さと持ち前の明るい性格で注目を集め

ています。

PRESS RELEASE

https://www.othellooo.com/creator/ayumi-hills/

 中国語を学ぶために数年間台北に留学していたことから、中国語が堪能。そのため、中国SNS上のファンと

のコミュニケーションも取りやすく、より親しみを感じられる存在となっています。

＜Ayumi Hills中国SNS公式アカウント＞

RED：https://www.xiaohongshu.com/user/profile/5b6045874eacab7c8ed283a6

Douyin：https://v.douyin.com/kFRstch/

快手：https://v.kuaishou.com/DJPX4s

＜Ayumi Hills 人気コンテンツ＞

・日本人女子のパーティーファッションチェック：https://v.douyin.com/kyp6kc2/

・在日中国人インフルエンサー你的茜茜上线啦！：https://v.douyin.com/kypqAg8/

・日本人女子のコーディネート：https://www.xiaohongshu.com/discovery/item/61cac8970000000021039c48

■Ayumi Hillsのコメント

中国の方々とSNSを通じて触れ合えることが本当に嬉しくていつも楽しみです。私の動画を見てくださってたく

さんのあたたかいコメント本当に有難うございます。これからも皆さんのためになるような動画や楽しんでもら

える作品を作っていきたいと思うのでぜひ引き続き応援してくれたらとてもうれしいです。

【Ayumi Hillsを起用した中国向けプロモーション施策のご相談を受け付けています】

Ayumi Hillsは、ビューティー・ファッション・旅行・商業施設など、女性のライフスタイルに関するさまざまな商品

やサービスを紹介するプロモーション施策に起用されています。日本人女性の視点で日本国内のトレンドや

実績を在中・在日中国人女性に対して発信することができます。ご興味のある方はお問い合わせください。

お問合せ先：https://www.othellooo.com/contact/

＜株式会社オセロ 会社概要＞

・代表者    ：代表取締役 番匠達也

・所在地     ：東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル7階

・URL     ： https://www.othellooo.com/

・設立     ： 2016年9月30日

・事業内容 ： 日本/中国インフルエンサーの育成・キャスティングおよびマネジメント事業、日本/中国インフ

ルエンサーを活用したプロモーション支援事業、メディア運営事業

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者    ： 代表取締役社長 CEO 中村壮秀

・所在地     ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL     ： https://www.aainc.co.jp

・設立     ： 2005年8月30日

・事業内容 ： マーケティングDX支援事業

＜アライドアーキテクツ・グループとは＞

アライドアーキテクツ・グループは、日本、アジア、欧米に7つの拠点を持つマーケティングDX（※1）支援企業

https://www.xiaohongshu.com/user/profile/5b6045874eacab7c8ed283a6
https://v.douyin.com/kFRstch/
https://v.kuaishou.com/DJPX4s
https://v.douyin.com/kyp6kc2/
https://v.douyin.com/kypqAg8/
https://www.xiaohongshu.com/discovery/item/61cac8970000000021039c48
https://www.othellooo.com/contact/
https://www.othellooo.com/
https://www.aainc.co.jp/

です。2005年の創業以来累計6,000社以上への支援を経て得られた豊富な実績・知見を活用し、自社で開

発・提供するSaaSやSNS活用、デジタル人材（※2）などによって企業のマーケティングDXを支援しています。

※1 マーケティング領域におけるデジタルトランスフォーメーションのこと。当社では「デジタル技術・デジタル人材によって業務プロセスや手法を変革し、人と企業の関係性を高めるこ

と」と定義しています。

※2 主にSaaSやSNSなどのデジタル技術・手法に詳しく、それらを生かした施策やサービスを実行できる人材（SNS広告運用者、SNSアカウント運用者、エンジニア、WEBデザイナー、

クリエイティブ・ディレクター等）を指します。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報室 担当：伊藤

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp